[image: image1.png]

ФЕДЕРАЛЬНАЯ
АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ

Федеральной антимонопольной службы                                                                  по Костромской области
ул. Калиновская, 38, г. Кострома, 156013

тел. (4942) 35-67-48, факс (4942) 35-67-48

e-mail: to44@fas.gov.ru

_______________  №  ________________

На №____________ от  _______________

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 04-07/1191
05 марта 2014 г.                                                                                                    г. Кострома

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Костромской области (далее по тексту – Костромское УФАС России) по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии: Радаева Марина Владимировна, заместитель руководителя, начальник отдела контроля органов власти Костромского УФАС России, члены Комиссии: Дунаев Илья Владимирович, старший государственный инспектор отдела контроля органов власти Костромского УФАС России, Торопова Екатерина Валентиновна, старший государственный инспектор отдела контроля органов власти Костромского УФАС России, Молодцов Алексей Владимирович, специалист 1 разряда отдела контроля органов власти Костромского УФАС России, рассмотрев дело №04-07/1191 по признакам нарушения Комитетом городского хозяйства администрации города Костромы (156002, г. Кострома, ул. Депутатская, д.47) пункта 2 части 1 статьи 15  Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
УСТАНОВИЛА:

В соответствии с определением председателя Комиссии Радаевой М.В. о назначении дела №04-07/1191 о нарушении антимонопольного законодательства к рассмотрению (исх. №363/04 от 13.02.2014 г.) Комитету городского хозяйства администрации города Костромы а также Администрации города Костромы надлежало в срок до 04 марта 2014 года представить в Управление перечень документов и сведений, поименованных в тексте определения. До установленного в определении Управления срока запрашиваемые документы не были представлены сторонами, при наличии надлежащей осведомленности о перечне запрашиваемых документов.

05.03.2014 года ответчиком, воисполнение определения Управления о назначении дела №04-07/1191 о нарушении антимонопольного законодательства к рассмотрению (исх. №363/04 от 13.02.2014 г.) представлены запрашиваемые сведения. Однако, как установлено Комиссией по делу, приложенные к сопроводительному письму Комитета документы оформлены ненадлежащим образом. Так, в соответствии с требованиями пункта 3.102 «Административного регламента Федеральной антимонопольной службы по исполнению государственной функции по возбуждению и рассмотрению дел о нарушениях антимонопольного законодательства Российской Федерации», утвержденного приказом ФАС России от 25.05.2012 № 339, документы и материалы, приобщаемые к делу, представляются лицами, участвующими в деле, в подлиннике или в виде копий, заверенных подписью руководителя (уполномоченного лица) и печатью юридического лица (уполномоченного лица) или подписью физического лица (уполномоченного лица). Указанные требования к оформлению представляемых в материалы дела документов не соблюдены ответчиком, следовательно, данные документы не могут служить  допустимым доказательством по делу.
При установлении явки лиц,  привлеченных к участию в деле Комиссией Управления установлено, что в деле отсутствуют сведения, подтверждающие надлежащую осведомленность заявителя о дате, времени и месте проведения заседания Комиссии.

Председателем Комиссии по настоящему делу при проверке полномочий  лиц, привлеченных к участию в рассмотрении настоящего дела установлено, что доверенность представителя Администрации города Костромы – Тарасовой А.В. является ненадлежащей, в виду того, что лицо, прибывшее для участия в рассмотрении настоящего дела в качестве представителя Администрации города Костромы  в соответствии с доверенностью  исх. №55исх-813/14 от 24.02.2014 года наделена процессуальными правами в рамках административного производства. Таким образом, указанное лицо не допущено Комиссией к участию в деле в качестве представителя Администрации в виду отсутствия соответствующих полномочий.

В связи с указанными обстоятельствами Комиссия по настоящему делу пришла к выводу о невозможности дальнейшего рассмотрения дела по существу вопроса.
В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 N 135-ФЗ "О защите конкуренции" Комиссия,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 04-07/1191.
2. Назначить рассмотрение дела № 04-05/1189 на 27 марта 2014 г. на 10 часов 00 минут по адресу г. Кострома, ул. Калиновская, д. 38, 4 этаж.
3. Комитету городского хозяйства администрации города Костромы в срок до 25 марта 2014 года представить в Костромское УФАС России:
- надлежащим образом оформленные документы, прилагаемые к сопроводительному письму Комитета городского хозяйства за исх. №КГХ-11-1047/14 от 04.03.2014 г;

- информацию в письменном виде (с приложением подтверждающих документов) о количестве собственников помещений в многоквартирном доме№26 по ул. Катушечной, г. Костромы) и сведения о них по состоянию на момент введения многоквартирного дома в эксплуатацию;
-указать какова доля муниципального образования в праве общей собственности на общее имущество в указанном многоквартирном доме по состоянию на момент введения многоквартирного дома в эксплуатацию;
- информацию (документально подтвержденную) о проведении Комитетом  конкурсных процедур по отбору управляющей организации для означенного многоквартирного дома (приложить конкурсную документацию, копию извещения, а также доказательства его публикации в официальных источниках, в том числе на сайте www.torgi.gov.ru);

-любую иную информацию (документы и сведения), которая, по мнению Комитета, имеет непосредственное отношение к вопросам рассматриваемого дела.

4. Администрации города Костромы в срок до 25 марта 2014 года представить в Костромское УФАС России: информацию, запрашиваемую определением Управления (исх. №№363/04 от 13.02.2014 г.) о назначении дела №04-07/1191 о нарушении антимонопольного законодательства к рассмотрению.
Администрации города Костромы обеспечить явку уполномоченных лиц (представителей с надлежаще оформленными доверенностями) на рассмотрение дела.

Члены Комиссии:
М.В. Радаева
И.В. Дунаев
Е.В. Торопова
А.В. Молодцов